características  técnicas  y  precios  de  los  mismos,  facilitados  por  las  siguientes 
empresas:

- FAMITRI, S. L., CIF núm. B-04205126
- NAUTISOL, S. A., CIF núm. A-04017539
- ITESA CONTROL ENERGÉTICO, S. A., CIF núm. A-04100954  

Es  por  lo  que se propone comprometer  crédito  por  importe  de  11.600 € 
(ONCE  MIL  SEISCIENTOS  EUROS),  para  adquirir  un  grupo  electrógeno, 
correspondiente a la empresa NAUTISOL, S. A., con CIF núm. A-04017539, toda vez 
estudiadas las ofertas presentadas, y en virtud de la mejor opción tanto en el plano 
económico como en las prestaciones ofrecidas, (servicio técnico, entre otros).”

[...]

altura de los semáforos del Puerto el dia 31 de Mayo de 2001.

- Con fecha 8 de Junio de 2001 se solicita al Sr. Técnico Municipal que 
informe sobre el Importe de los daños causados.

- Con fecha 22 de Febrero de 2002 el  Sr.  Técnico Municipal  informa 
sobre la cuantía de los daños que asciende a doscientos dieciséis con 
treinta y seis Euros (216,36 €).

- Con fecha 16 de julio de 2002 se recibe cédula de citación del Juzgado 
de Primera Instancia e Instrucción Número 3 de Roquetas de Mar para 
prestar  declaración  como  perjudicado  sobre  hechos  objeto  de  la 
causa.

- Consta declaración ante el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción

[...]

de lo Penal Nº 1 de Almería para comparecer en el Palacio de Justicia 
el  30  de  Junio  de  2005  a  las  10  horas  para  hacer  entrega  de 
indemnización.

-
Con fecha 1 de Diciembre de 2005 se ha procedido por el Juzgado de lo 

Penal Nº 1 de Almería al ingreso mediante transferencia bancaria de la cantidad de 
Doscientos Dieciséis con treinta y seis Euros (216,36 Euros), dando lugar en la Caja 
municipal  del  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar  al  número  de  ingreso 
20050018435.

Por lo expuesto, y dando que se ha satisfecho la cantidad reclamada, la 
JUNTA DE GOBIERNO estima acordar el archivo del presente expediente, dando